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A the Big Picture / Bakersfield Revisited / Maniac / On The Horizon / In God’s Country / Newbie / Ma Salama 
/ Utopian Folksong / At The End Of The Day.

Jacob Karlzon (piano, elektronik), Hans Andersson (bas), Jonas Holgersson (trommer, perkussion).

Presse fotos i høj opløsning kan downloades på www.dennislynge.dk/clients/sundance/11032_jacobkarlzon3

Jacob Karlzons nye cd, THE BIG PICTURE, udgives på det danske jazz-
pladeselskab Stunt Records, og er indspillet i Nilento Studio ved Gøteborg 
af den anerkendte tekniker Lars Nilsson, også kaldet trioens 4. medlem, 
for netop Lars Nilsson og det kreative miljø i hans studio har en stor del af 
æren for musikken og lyden på denne nye cd med Jacob Karlzon 3, som er 
produceret af Jacob Karlzon og Lars Nilsson.

JK3 søger fortløbende nye musikalske udfordringer, og på THE BIG PICTURE 
har de fundet derhen, hvor inspiration fra så forskellige genrer som klassisk 
impressionisme, etnisk musik og amerikansk metal fordomsfrit mikses med 
et moderne skandinavisk lyrisk jazz udtryk, med et nærværende, pulserende 
og imødekommende beat og med den improviserede musiks nerve.

Karlzons virtuositet og tekniske vingefang er velkendt. Skønhed mødes 
med det rå i en fortættet intensitet af nuancer og energi med masser af far-
ver på paletten. Med smagfuld og kræsen brug af elektronik er der elemen-
ter af pop og rock så trioens personlige bud på tidens moderne jazz opleves 
tilgængelig og imødekommende. JK3 inviterer gavmildt sine lyttere til en 
fortættet oplevelse uden på nogen måde at ofre sin kunstneriske integritet. 
På THE BIG PICTURE præsenteres Karlzons egne værker, men der gives 
blandt andet også et bemærkelsesværdigt og personligt bud på ”Maniac” 
(fra Flashdance).

Jacob Karlzon blev født i 1970 i Jönköping og kan allerede betragtes som 
en jazzveteran. Han fik sin pladedebut i 1992 og har siden indspillet 7 pla-
der i eget navn og som sideman deltaget på flere end 40 udgivelser. Jacob 
er blevet sammenlignet med store musikere som Keith Jarrett, Bill Evans 
og Sveriges egen piano legende, Jan Johansson. Hans spil er genkendeligt i 
en smuk symbiose af strålende teknik og stor rytmisk og harmonisk kom-
pleksitet. Han har gennem årene modtaget stribevis af priser, så sent som 
2010 fik han en flot anerkendelse ved tildelingen af Django d’Or prisen i 
kategorien “Contemporary Star of Jazz”, samme år som han af Sveriges 
Radio P2’s lyttere blev valgt til Årets Jazzmusiker.  

Siden 1999 har han været akkompagnatør og musikalsk leder bag sanger-
inden Viktoria Tolstoy, med hvem han har indspillet fire albums. Han er 
også et vigtigt tandhjul i Peter Asplunds Quartet og de modtag sammen 
i 2007 Sveriges eftertragtede pris, ”Den Gyldne Skive”. Nu samarbejder 
Jacob Karlzon også med den danske sangerinde Hanne Boel og JK3 er 
nærværende på hendes nye cd THE SHINING OF THINGS. 

Jacob har desuden spillet med en flot håndfuld af jazzens internationale 
stjerner: Billy Cobham, Kenny Wheeler, Bob Berg, Tim Hagans, Jeff 
Ballard og Norma Winstone. Men også nordiske brødre og søstre som 
Cæcilie Norby, Nils Landgren, Fredrik Lundin, Hans Ulrik, Tomas Franck, 
Silje Nergaard, Rigmor Gustafsson, Lina Nyberg, Putte Wickman og 
Anders Bergcrantz (Jacob medvirkede på Bergcrantz  cd ABOUT TIME – 
der fik den ”Gyldne Skive” 2008) og ikke mindst Tolvan Bigband.

Men det vigtigste forum for Jacob er og bliver hans egen trio.  Den første 
cd, TAKE YOUR TIME, udkom i 1996, dengang bestod trioen af Mattias 
Svensson (bas) og Peter Danemo (trommer). To år senere kom efterfølge-
ren GOING PLACES og i 2002 TODAY.
I 2003 udkom den meget roste BIG 5, men denne gang blev trioen udvidet 
med trompetisten Peter Asplund og saxofonisten Karl-Martin Almqvist. 
IMPROVISATIONAL, fra efteråret 2008, er Jacobs første solo piano udgi-
velse. HEAT, med egne kompositioner, men også med numre af hardrock-
bandet KoRn og Maurice Ravel udkom i 2009.
 
Siden 2008 ser trioen ud som i dag med Hans Andersson (bas) og Jonas 
Holgersson (trommer), og har turneret flittigt og optrådt på klubber og 
festivaler i Skandinavien, Tyskland, Frankrig m.v.

Den nye cd, JK3, THE BIG PICTURE, er en gavepakke af lækre rytmiske, 
harmoniske og melodiske detaljer – lyt selv !

jacob karlzon 3
the big picture


